Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-Treze de Maio

EDITAL Nº. 004/2015

Divulgação dos candidatos eleitos para

Conselheiro Tutelar de Treze de Maio e

dão outras providencias.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do município

de Treze de Maio, no uso de suas atribuições legais, torna público com base na Lei

Federal nº. 8.069, de 13 de julho de 1990, e na Lei Complementar Municipal nº. 405, de

19 de agosto de 2002, em atenção ao Item 4.7 do Edital 001/2012 de 26 de março de

2012, divulgam a relação dos Candidatos eleitos para o Conselheiro Tutelar de Treze

de Maio:

1. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS ELEITOS:

1.1. Os candidatos eleitos a Conselheiro (a) Tutelar por ordem de votação foram:

1. Francine Machado da Luz - 9 (nove) votos

2. Gizele Custódio Mendes – 7 (sete) votos

3. Ana Paula Martins Lucas – 3 (três) votos

4. Fabrini Titon Fregnani – 1 (um) voto

2. As impugnações referentes ao resultado da votação poderão ocorrer no prazo de

02(dois) dias, contado da publicação oficial do resultado, devendo o Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente analisá-las e julgá-las no mesmo prazo.

3. O Presidente do CMDCA empossará os eleitos para o Conselho Tutelar no dia

02 de janeiro de 2015, os quais entrarão no exercício de seus mandatos no mesmo dia,

observado o que dispõe a Lei nº 133, de 10 de maio de 1994 e na Lei Complementar

Municipal nº 405, de 19 de agosto de 2002.

Treze de Maio, 02 de janeiro de 2015.

Cleiton Saraiva Rocha
Presidente do Conselho Municipal

Dos Direitos da Criança e do Adolescente